
アビタシオン博多ⅠⅡ号館 ご入居者及びご家族の皆様 

令和 4年 3月 24日 

＜第１報＞ 

アビタシオン博多ⅠⅡ号館 

施設長 山元 由紀 

 

新型コロナウイルス感染について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、当施設のご入居者様 1名および介護職員１名が 3月 23日（水）に新型コロナウ

イルス感染検査（PCR検査）を受診し、陽性であることが確認されました。 

以下の通り詳細をご連絡いたします。 

今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけしますが

終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 敬具 

 

経緯 

当該ご入居者様 

23日、医療機関受診時に発熱が確認されたため 

PCR検査を実施 23日陽性が確認されました。 

当該職員 

23日、感染を疑う症状があったため医療機関受診 

PCR検査を実施 23日陽性が確認されました。 

対応 

・当該ご入居者様は 23日より施設内にて療養中です。 

・職員の最終出勤日は 22日であり、保健所の指導により現在は自宅待機し

ております。 

・保健所の指示のもと、ご入居者様・職員に対し PCR検査実施しておりま

す。 

施設について 

・全共用部、全フロア、エントランス、エレベータ等の消毒を 

当面の間毎日実施 

・Ⅱ号館２階の多目的室～機能訓練室をゾーニングし隔離対応に使用してい

ます。 

・食堂、大浴場、Ⅰ・Ⅱなごみを含む共用部は閉鎖させていただきます。 

・コンビニ来店中止（注文書にて受付し最短 3日後のお届けです。） 

お願い 

・拡大防止の観点から可能な限り居室からの外出をお控えください。 

・お食事は 3月 23日の夕食より全入居者様居室配膳いたします。 

（サービス料ご負担なし：感染予防のため使い捨て容器でのご提供です） 

・体調が少しでもすぐれない場合は直ちに職員へお知らせください。 

※今後の調査結果及び感染動向によりお願いする内容が変わることがござい

ます。施設からのお知らせのご確認を各自お願いいたします。 

 


